

MT-jaamade traktorid peavad töötama 20 tundi ööpäevas

Meie noore Nõukogude wabariigi põldusid teenib 25 masina-traktorijaama, nendest 15 esimese järjekorra MT-jaama, kus 10—13 traktorit igaüks juba kewadkülmil efumestest päewadest alates osufid teostama neid ülesandeid, mis MT-jaamade ette seadis SK(b)P 4. kongress töötawa talurahma abistamiseks. Mai jõulful osalifelt alustasid tööd ka ülejäänud 10 teise järjekorra MT-jaama, kus igaüks sent on 4 kuni 6 traktorit. Bundum ofa traktoreid jõuab pärale neisse MT-jaamadesse juuli algul.

Meie maa on ka masinate kasutamises jõudnud esikohale maailmas. Traktori töowillialus NõuS Riibus on wiis forda suurem Ameerika traktori töowillialusest. Müüd näeb ka meie wabariigi töötaw talurahwas, milliseid häid töөөskujusid näitawad esimese järjekorra MT-jaamad. Praegu pole niisugust MT-jaama wabariigis, kuhu iga päew ei tule 10—15 talu-noega jõowiiga nende maa üles kündu, äestada, randaalida jne.

Kilinenud kewad olutub raskets kasutamiseks ka meie noortele masina-traktorijaamadele. 30. maiks täitfid oma tööplaanid eesrindlikemad MT-jaamad järgmise ofa: Ratwere MT-jaam — 74,7%, Kiliinai-Pänime — 74%, Rapla — 57,6%, Pärnu-Jakobi — 63,3% ja Wiljandi MT-jaam 53,5%.

Parimad mees- ja naistraktoristid on juba näidanud kõrgeid töowillialuse eeskujusid. Nii Ratwere MT-jaamas sms Põldre on traktoril künnud üles 200 ha, sms Weilmann — 154 ha, sms Seppo — 153 ha. Pärnu-Jakobi MT-jaamas sms Rutti künnis 122 ha, sms Fridolin — 120 ha. Sms Siina Kisselewa Pefferimaal täitis oma traktoritööde plaani 20. maiks 107%-lifest, kokku hoides kütteaine 4,8 kg hektari kohta.

Iga on ka niisuguseid MT-jaamade juhatajaid, kes oma tööde plaani 30. maiks on täitnud waid järgmistes protsentides: Keeni — 39, Palamuse — 39,6, Taebla — 39,4. Galwasti on rafendumas tööle ka Saaremaa MT-jaam, kus 30. maiks oli üles küntud kõigest 52 hektarit ehk 3%. MT-jaama halb töö on sõltuw waid jaama juhtijast — tema direktorist, direktori asetäitjast, wanemast agronomist ja wanemast mehhanistist, kellest wiimane peab täiel määral ja õigeaegselt osutama tehnilist abi meie noortele mees- ja nais-traktoristidele. Näit. aga Galahhalja MT-jaama wanem mehhanist sms Elepenjuf on arwanud heaks tehnilifelt apptulla waid siis, kui traktor jäi seisma 2—3 päewaks.

Meie wabariigi MT-jaamadele on pandud suur ja wastutusrikas töö. Traktoritööde aastaplaan, arwestatud pehmele kiinnile, on kinnitatud 50.000 ha. sellest oli 31. maiks täidetud 36,44%, mis kewadkülmitööde plaanist teeb mälja 91,1%. MT-jaamad on kohustatud tänawu üles kündma uudismaad wähemalt 25.000—30.000 hektari. Iga MT-jaam peab iga oma traktori töowõime ära kasutama täiel

määral, peab täpselt tähtajaks ja kõrgekwaliteedilifelt teostama kõik maaharimistööd, peab täitma kõik töötawa talurahwaga sõlmitud töölepinguid ja mitte lubama ainustki juhtumit, kus leping jääks täitmata. Partei ja nõukogude organifatsioonide ülesandeks lohtadel on kindlustada, et masina-traktorijaamade töö toimuks nimelt fellifelt.

Kõik traktorid peavad töötama kahes wahetuses, mitte wähem kui 20 tundi ööpäewas. Pärast kewadkülmitööde lõpetamist tuleb kogu traktoripark wiibimata ja täies ulatuses rafendada uudismaa- ja kofakünnitöödele. Õigeaegselt masina-traktoripargi rafakasutamifega tuleb iga MT-jaamas hästi organifeerida ka tehniline järelewalwe traktorite ja külgehaagitawate põllutööriistade järele, täpselt plaanigraafiku järgi teostades nende profiilaktifil remonti.

MT-jaama töö tõhusus oleneb sellest, kes töötab traktoril. Partei ja walitus näitawad erilift hoolt traktoristide juhtes. Walitfuse otufel traktoristid walmistatakse ette riigi kulul, ja peale selle iga traktorist saab stipendiumi 100 rubla kuus. Wanemale traktoristile pärast tema arwamist MT-jaama kofseifu kindlustatakse 100 rubla suurune miinimumpalk aasta läbi, ja peale selle põllutööde ajal saab traktorist iga wahetusnormi eest 10 rubla rahas ja wahetusnormi poolteifekordse ületamise eest 10 kilogrammi terawilja näl. Traktoristid, kes normi ületawad 150—200%-lifest, saamad 20—25 rubla rahas ja terawilja 20—25 kg. Kütteaine kofkuhoiu eest traktoristid saamad 50% tema wäärtufest, s. o. iga kofkuhoitud kilogrammi kütteaine eest 35 kop. Siina Kisselewa 30. maiks hoidis kofku 20 tööpäewa wofkul 482 kg, ja saab selle eest 168 rbl. 70 kop. Wangewilja MT-jaama traktoristid kuni 30. maini hoidsid kofku kütteainet ligi 4000 kg. MT-jaamade parimaid traktoristide tuleb igati soodustada, mahajääjaid kaswatada ja tõmmata järele eesrindlikele.

MT-jaamad peavad ilhlasti täiel määral teostama ka oma ofa kõikide nende piirkonna talumajapidamiste tööde põllumajandusartellide ja ühifelt maaharimife ühingute tööde organifeeriana.

Nõukogude Riidu põldudel praegu areneb pingeline wõitlus kofkalfitfiku põllumajanduse uute wõitute eest. 1941. aastal meie maa täites SK(b)P ülelftibulife 18. kongressi otufuseid, peab koguama terawilja 7 miljardit 900 miljonit puuda ja saawutama ka kõikide muude põllumajanduskrabuste hulga suurenemife.

Wõitlufes kõrgete wiljafatfide eest eriti auiline ja wastutaw ofa on täita masina-traktorijaamadel. See wastutus tunne peib tiiwustama kõiki MT-jaamade töölifi, — alates jaama direktorist ja lõpetades traktoristidega.

SK(b)P Põllutöö Rahwako-
missariaadi Mehhanifseerimis-
ofakonna ülem

N. Popow.